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Formandens side 
Tekst: Jonas Schøler 

 
Generalforsamlingen blev afholdt 22/2-24.  
Der skulle denne gang findes et nyt 
bestyrelsesmedlem, da vores tidligere formand, 
Peter valgte at stoppe. 
På det efterfølgende bestyrelsesmøde blev 
bestyrelsen konstitueret. Jeg blev valgt som 
formand. En post, jeg ikke lige umiddelbart 
havde set mig selv i, men efter en god portion 
overtalelse og overvejelse, blev jeg varm på 
idéen. 
Jeg ser nu frem til at skulle arbejde for vores 
forening. 
 
Vi er nu for alvor kommet i gang i bestyrelsen. 
Der er til tider en del arbejde, der skal udføres, 
men når det nu drives af interesse og med et 
godt humør, ja, så går det hele lidt lettere. 
Der er en siddende bestyrelse, der har et godt 
samarbejde. Jeg er sikker på, at vi får skabt en 
god progression i foreningen. 
Personligt har jeg rigtig mange idéer og kan 
bare en enkelt af disse idéer blive til virkelighed, 
så anser jeg det som en sejr. 
Jeg ønsker, at foreningen på sigt også skal have 
et mere socialt omdrejningspunkt. Det kunne 
være fælles ture, fællesspisninger eller bare et 
møde i pavillonen til en kold øl, hvor vi kan dele 
erfaringer og oplevelser fra vores fælles 
passion. 
 
Der er blevet lagt et nyt tag på pavillonen på 
Smedens eng.  De fremmødte leverede et godt 
stykke arbejde, som strakte sig over 3 
arbejdsdage. Så skænk en lille venlig tanke til 
dem, der lavede det store arbejde, næste gang 
du sidder i ly i pavillonen.  
 
Netværksmøde 
Gudenåsammenslutningen havde medio april 
inviteret til et netværksmøde.  
Foreningerne fra Hadsten, Randers, Bjerringbro 
og Langå var samlet. Der var desuden var 
repræsentanter fra Gudenåsammenslutningen, 
DCV og Danmarks Sportsfiskerforbund til stede. 
Bjarne Bach, Jesper Møller, Ole Welling og jeg 
repræsenterede Langå Sportsfiskerforening.   
Det var en god og lærerig aften, hvor der blev 
udvekslet meninger og holdninger. Først og 
fremmest var det dog et møde med formålet at 
bringe foreningerne tættere sammen.   
 
 
 

 
Indberetning 
Jeg vil gerne slå et slag for, at alle indberetter 
sin fangst.  
På vores nye indberetningsside på langaa-sf.dk 
er det nemt, og data går direkte til DTU. 
Det er den eneste måde, hvorpå vi kan 
dokumentere at udsætningen af smolt virker.  
 
Husk også at indberette genudsatte fisk. 
 
Tak til Ole Welling og Jesper Møller, der har 
sørget for at få den nye indberetningsside 
integreret på foreningens side. 
 
 
Juniorer 
Juniorerne har deres klubaftener ved åen, hvor 
de mødes jævnligt. Her i foråret har de også 
været på P&T tur samt på et besøg hos vores 
venskabsforening på Fyn.  
 
Jeg håber, at de har fået gode oplevelser og lidt 
fisk med hjem.  
 
En lille opfordring.  
Er der medlemmer, som har børn siddende på 
et værelse med energidrik i den ene hånd og en 
controller i den anden, så få dem overtalt til en 
fisketur.  
Det kunne være et kommende medlem i 
vores junior forening. 
Det siges, at fiskeri har reddet mange unge fra 
fodbold og håndbold - Var det ikke musikeren 
Johnny Madsen, der sagde noget lignende?  
 
Til sidst, men ikke mindst 
Kære Peter Fosgerau 
Der skal lyde en tak for en ukompliceret 
overdragelse. Det har været nemt at gå til, uden 
løse ender. Dette gør bare motivationen ekstra 
høj for at se fremad og lægge kræfter i 
foreningen. Jeg skal prøve at udfylde dine sko. 
Det bliver sikkert ikke så nemt, men jeg skal 
give det et forsøg.  
Tak for dit store arbejde i foreningen.  
 
Knæk og bræk 

Jonas Schøler  

Formand  

Langå Sportsfiskerforening 

 



British Columbia Canada - et paradis 
Tekst: Bjarne Bach Billeder: Bjarne Bach

 

Et paradis for naturelskere og lystfiskere. Eller, som der står på deres bilnummerplader, 

”Beautiful British Columbia”.  

 

Et paradis for naturelskere og lystfiskere. 

Eller, som der står på deres 

bilnummerplader, ”Beautiful British 

Columbia” 

Så snart man kommer ud af lufthavnen, i 

Vancouver, føler man allerede, der er 

blevet højre til himlen. Jeg har 

efterhånden været der 15 gange. Glæder 

mig til næste gang, kort tid efter jeg er 

kommet hjem. 

 
Forfatteren med en vild sølvlaks 

Hvidhoved havørn, sæler, søløver, 

forskellige hjortearter og ikke mindst 

sortbjørne, er dyr, man ikke kan undgå at 

opleve i naturen. Har også set kolibrier, et 

par gange samt egern, der samler 

valnødder.  

 
 

Jeg kommer nu mest, for det fantastiske 

laksefiskeri. De har 5 forskellige 

Stillehavsarter, 6 hvis man regner 

Steelhead med. 

De danske myndigheder, kan lære rigtig 

meget af canadierne, om fiskepleje samt 

at tage vare på bestandene i de enkelte 

floder.  

 

Stort set alle floder har deres eget 

lakseklækkeri, selv om der, set med en 

danskers øjne, ikke mangler fisk. 

Canadierne forebygger, i stedet for at 

helbrede.  

Allerede i 1917 oprettede Canadierne 

International Pacific Fisheries 

Commission, sammen med USA, for 

allerede dengang, at hjælpe 

laksebestandene. I 1932 lavede man 

fisketrapper, ved Hells Gate, det 

smalleste sted på Fraiser River, for at 

hjælpe laksene forbi et naturligt, 

vanskeligt sted på floden. 

 

 

 Lidt tankevækkende - det var på samme 

tid, som man i Danmark udryddede 

Gudenåens laksestamme, ved at lave 

Tangeværket. Det er ikke engang løst 

endnu, her i 2024!



 

 
Man er ikke alene, når man fisker 

Laksene svømmer selv ind i de forskellige 

klækkerier, der er på hver flod. Her 

sorterer personalet så de forskellige laks. 

Nogle bliver bare sendt tilbage i floden, 

andre arter, som sølvlaks, som er i de 

fleste floder, bliver strøget. Det er faktisk 

mest for lystfiskernes skyld. Ynglen fra 

sølvlaksene beholder man i dambruget i 

1½ år. Fedtfinnerne klippes og laksene 

sættes ud, så de kan vandre til havs. 

Fisketrapper ved Hells Gate 

Som de fleste af jer nok ved, dør alle 

Stillehavslaksene, når de har gydt. Det er 

næringen fra alle de døde laks, skoven og 

naturen lever af.  De klækkede æg driver 

med strømmen, til havs, hvor de er føde. 

Denne cyklus gør jo også, at der er plads 

til, rigtig mange, flere laks i floderne, end 

for Atlanterhavslaksene, da de jo bliver i 

åerne i op til 2 år. Der skal jo så også skal 

være føde til dem. 

Når man som lystfisker fanger en rigtig stor 

sølvlaks, ved man, at den ikke er 

fedtfinneklippet. De sølvlaks der har 

tilbragt 1½ år i dambruget er væsentlig 

mindre, trods fodring, end deres vilde 

brødre, der selv har fundet føde i havet. 

Dette, på trods af, de har samme alder.  

Når man som lystfisker, står ved en flod og 

fisker, hænder det, at studenter kommer 

og interviewer en om både, hvor man 

kommer fra og hvor mange fisk, man har 

fanget den dag. Myndighederne tager 

virkelig hånd om værdien af turismen. Det 

kunne Danmark godt lære noget af. Så 

længe man i Danmark ikke er villig til at 

putte penge i naturen og sørge for, at der 

er fisk at fange, kommer vi til at halte 

bagefter. Bare se på, hvad det har betydet 

for Skjern Å, at vi virkelig gjorde noget.  

Hvornår får man det samme natursyn 

omkring Danmarks længste vandløb, og 

får det lagt tilbage i sit oprindelige løb? 

 
Forfatteren med en kongelaks 

 

 



 

Japanere ved Gudenåen 
Tekst: Jonas Schøler Billeder: Niels Drescher Pedersen

To japanere fandt vej til Langå 

Sportsfiskerforenings vand gennem 

Riverfisher Denmark.  

De to japanere havde specifikt ønsket, at 

blive guidet i Gudenåen. Den opgave 

påtog, Riverfisher guiden, Hans Henrik 

Christiansen sig. 

De to japanere havde taget vejen fra 

Belgien, hvor de arbejder på en opgave 

med automatgearkasser, for Toyota.  

Inden fiskeriet startede, måtte 

japanerne drage en bitter erfaring med 

det danske mudder. Deres bil satte sig 

fast, ved en eng, og måtte trækkes fri af 

en landmand og hans traktor. 

Fiskegrejet er i orden, motivationen er 

høj, og energien er stor, hos de to, men 

det blev ikke til en laks i denne omgang 

fortæller Hans Henrik. En enkelt gedde, 

fangede de, og det bragte stor glæde og 

begejstring. De oplevede en laks, blive 

fanget ved Åbro, så der var syn for sagen 

– der er store laks i Gudenå. 

 

I deres fritid fisker de – Og de får en på 

opleveren, her i Europa.  Søørred ved 

Rotterdam, Barracuda, fra kysten i 

Grækenland og laks i Langå er deres 

plan.  

Guiden 

Man kan ikke være i tvivl om, at de to 

berejste japanere har været i gode 

hænder.  

Hans Henrik har fanget mange laks og 

ørreder, i Gudenåen og Lilleåen. Han har 

været medlem i vores forening i 35 år, og 

er aktiv med både flue og spinnestang. 

Desuden er han at finde ved 

Mörrumsåen, hvor han igennem mange 

år har jagtet ”Majlax”.  

Om Riverfisher 

I Riverfisher har vi allieret os med erfarne 

og dygtige guider, som tilbyder deres 

ekspertise til enkeltpersoner og grupper. 

Tilsammen dækker guidekorpsets 

erfaringer fra hele åen - fra Tangeværket, 

til fjorden ved Randers samt Lilleåen. 

 

Når du hyrer en guide ved Gudenåen, 

gennem Riverfisher, er du sikret at guiden 

har: 

• Stor lokalviden     

• Kendskab til stand og hvilepladser, 

på de valgte stræk 

• Ekspertise indenfor fiskeri med flue 

eller spin og mede 

• Fokus på, at du får en god 

oplevelse, ved fiskevandet. 

Prisen er 50 Euro pr. time plus 30 Euro 

pr. dag. pr. person. Der kan minimum 

bestilles 3 timer – ring eller skriv og fortæl 

os dine ønsker, så hjælper vi dig til en 

god oplevelse. 

Ønsker du en guidet fisketur, se dette 

link: 

https://www.riverfisher.dk/gudenaaen/pla

nlaeg-dit-besoeg/ 

Foreningens ordI Langå 

Sportsfiskerforening er vi begejstret for, at 

Riverfisher konceptet har taget Gudenåen 

til sig. Det bidrager lokalt og øger 

kendskabet til åen og foreningen.  
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Tanker fra lænestolen 

Tekst: Ole Pilgaard
. 

Seniorliv og lystfiskeri 
 
Senior – veteran – pensionist – arbejdsfri – frisat 
– erfaren - muligheder og verden står åben –  
Der er mange ord, der pludselig falder mig ind, 
her ganske få dage efter, at jeg afsluttede mit 
lønnede arbejdsliv. 
Men jeg vil ikke tage ordet gammel i min mund 
til at beskrive situationen. Jeg tror ikke, man 
bliver gammel, når man dyrker sin elskede 
hobby.  
Jeg mindes, at have læst et eller andet sted, at ” 
Old Flyfishermen never die, they only smell like 
it” 
 
Nå, det var et sidespring, tilbage til overskriften, 
mine egentlige tanker om seniorliv og lystfiskeri. 
Når man som jeg har haft et arbejdsliv, der 
gennem afsindigt mange år har været styret af 
først en papirkalender, så en outlookkalender, 
og de seneste år en bippende kalender på min 
smartphone, så er den første opdagelse, man 
gør som frisat fra arbejdsmarkedet, at man 
virkelig er fri. Der er ingen kalender, der opdeler 
din dag i mindre stykker med hver sin opgave – 
det er virkelig en fantastisk følelse. 
 
Hvad er det så, at man skal bruge den vundne 
frihed til?  
Det er det spørgsmål, der så melder sig. 
Igennem mange år har jeg faktisk tænkt, at det 
er ærgerligt, at vores dejlige forening ikke har et 
egentligt forum for alle dem, der ikke længere er 
på arbejdsmarkedet. Det er der rigtig mange 
foreninger, der har. Og det tænker jeg også, at 
vi kunne bruge i LSF. Jeg kunne i hvert fald godt 
tænke mig at gøre et forsøgt på at etablere et 
sådant forum. 
 
Jeg forestiller mig, at man kunne mødes til 
socialt samvær, en gang hver fjortende dag – 
det kunne være tirsdag formiddag kl. 9 i 
pavillonen på Smedens Eng. 
Fra gang til gang kunne man aftale, hvor der 
skal fiskes, den kommende gang. 
Måske kunne man også forestille sig, at 
deltagerne kunne bidrage med hver deres 
kunnen og viden inden for åfiskeriet. Nogen har 
måske styr på spinne- reje- og ormefiskeriet,  
 
 
 

 
 
andre kan måske det med fluefiskeri og fluer til 
Gudenåen og Lilleåen. 
 
Og hvem ved, måske kan man sammen aftale 
ture til andre steder end foreningens fiskevand. 
Der er jo ikke voldsomt langt til andre fine åer og 
søer. Nogle gange kan det jo være fedt at have 
nogen at følges med. Det er aldrig for sent at få 
nye fiskekammerater. 
 
Skulle dette, lidt anderledes indlæg, have vakt 
din interesse, så lad os mødes i pavillonen på 
Smedens eng tirsdag d. 13. august kl. 9.00 
 
Du må gerne skrive til mig på 
vonsildpilgaard@email.dk for at fortælle, om du 
vil være med. 
Du kan også ringe på 26169089, hvis du vil 
melde til, eller har spørgsmål. 
Du kan naturligvis også bare møde op på 
dagen. 
Det kan være, at vi ses. 
 
 

Info vedr Fangstvisning og 

Indberetning. 

Tekst: Ole Welling 

 

Som I nok har opdaget, har vi fået ny visning af 

begge dele. Frem over er det DTU, som styrer 

dette forløb. Vores Jesper Møller har været i 

gang med planeringen at vores system. Senere 

bliver det Gudenåsammenslutningens tur. 

 

Der bliver sikkert nogle ting, som vil drille lidt i 

starten, men det vil helt sikkert blive ordnet hen 

ad vejen. 

 

Det gamle system er fjernet. Skulle du alligevel 

møde et gammelt link, som sandsynligvis ikke 

virker mere, så sig til eller glem det. 

Knæk og Bræk 

Ole Welling  

Webmaster 
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Referat af den ordinære generalforsamling i Langå 

Sportsfiskerforening torsdag den 22. februar 2024 kl. 19.00 i 
byrådssalen, Langå Kulturhus. 

Tekst: Ole Pilgaard  Billeder: Bjarne Bach 
 

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslog Troels Miltoft, 
der blev valgt. 
 

2. Formandens beretning. 
Generalforsamling Langå 
Sportsfiskerforening torsdag 
den 22/2 2024. 
 

Kære medlemmer, lodsejere, 
samarbejdspartnere. 
Så står vi på tærsklen til en ny 
sæson, tid til at se fremad, men 
samtidig skal der også 
reflekteres over året, der gik. 
Den forgangne sæson er ikke 
en, der vil gå over i historien 
som en af de bedste rent 
fangstmæssigt. Forhåbentlig ser 
vi ind i en sæson med mange 
fangster, dette vil komme alle til 
gode, da det vil give et øget salg 
af dagkort. 
 
Mindeord 
Foreningen har desværre mistet 
2 seniormedlemmer der er gået 
bort. Det drejer sig om følgende: 
Mogens Rønnov & Klaus Bo 
Jensen. Æret være deres 
minde. 
 
Siden sidste generalforsamling 

er der, som bekendt, ikke sket 

den store udvikling omkring 

Tangeværket. Vandmagasinet 

ligger der endnu, og stadigt 

spærrer dæmningen for 

Gudenåens frie løb. Man kan til 

stadighed undre sig over den 

manglende politiske vilje til at få 

løste dette, for Gudenåen så 

ødelæggende vandkraftværk. 

Viborg kommune har åbenlyst 

valgt at begå lovbrud ved at 

undlade en 

habitatskonsekvensvurdering, 

dette har Danmarks 

Sportsfiskerforbund dog også 

indklaget til ankestyrelsen. Og 

så kan man jo stille synge for 

sig selv, så gik der tid med det! 

Reguleringen af skarv kører 
igen derudaf. Dog har 
reguleringsholdet også 
bemærket, at der er rigtig meget 
vand i åen, og dermed kan det 
også være svært et komme tæt, 
på de sorte fugle. Det til trods, 
er der efter forholdene reguleret 
en del skarv. 

 
Ildsjæle har man altid brug for, 

uanset hvad man beskæftiger 

sig med? Det har vi også i 

Langå SF. Der skal bruges 

frivillige til mange forskellige 

opgaver, alt fra bred og 

vandpleje til bestyrelsen. En 

forening har svært ved at 

hænge sammen uden jer der 

stiller op og giver en hånd med. 

Så sidder du med en ”indre 

ildsjæl” og gerne vil give en 

hånd med, så tøv ikke vi har 

brug for jer.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Fra i år, 2024 er der åbnet op 

for geddefiskeriet – således 

dette starter den 1/1. I 

foreningen er der mange 

geddefiskere, der dyrker dette 

spændende fiskeri. Fiskeriet i 

Langå Sportsfiskerforening skal 

være mangfoldigt, så derfor ser 

bestyrelsen dette som en 

selvfølgelighed. Det er 

bestyrelsens lod at kunne 

vedtage noget som dette, da det 

ikke kræver vedtægtsændringer. 

Vi håber, der kommer mange 

flotte fangster af gedder, både i 

år og i de mange kommende 

sæsoner – knæk og bræk. 

Nordic Waste-sagen er gaven, 
der bliver ved med at give. En 
fuldstændig vanvittig katastrofe, 
der truer og næsten med 
sikkerhed allerede har påvirket 
livet i Allingåen. Det er en 
kæmpe skam, at åen og måske 
også fjorden skal have dette 
kastet efter sig. Vi føler naturlig 
vis med vores naboer fra 
Randers Sportsfisker klub, og vi 
håber, at dette mareridt snart er 
slut?  Indtil videre er planen om 
omlægning af Allingåen, også 
kaldet plan E, ikke effektueret 
(Allingåen til Lilleåen). 
Foreningerne, HLF, RSK og 
LSF har sammen med 
Danmarks Sportsfiskerforbund 
skrevet til Randers Kommune, 
at man er imod denne løsning. 
Skulle det alligevel blive en 
løsning, man agter at gå med, 
så er der fra foreningernes side  

 
stillet flere krav, som man gerne 
ser opfyldt - det drejer sig blandt 
andet om flere sandfang. 
Samtidig er det vand, der skal 
føres over i Lilleåen 
landbrugspåvirket spildevand. 
Så det er naturligvis ikke den 
optimale løsning, da det også vil 
betyde en øget vandføring på 
det, der svarer til 10 liter vand i 
sekundet ved normal 
vandføring. Og i sidste ende kan 
man så også diskutere 
lovligheden af denne eventuelle 
løsning. Vi må håbe, at landets 
miljøminister kommer med et 
fornuftigt svar, for adspurgt til 
lovligheden i at flytte et vandløb 
over et vandskel bliver han. 
 
Vand og atter vand. Som 
tidligere nævnt, er det nok ikke 
gået nogens næse forbi, at der 
er rigtig meget vand alle steder. 
Det er naturligvis noget, der gør 
fiskeriet mere besværligt, og 
også gjorde det i slutningen af 
den forgangne sæson. Hvordan 
det så kommer til at arte sig i 
den kommende sæson, det kan 
vi kun gisne om, men håbet er 
naturligvis at det bliver til at 
komme til åen og fiske.  
Der arbejdes stadig på at få 
flyttet de elektroniske 
fangstindberetninger over på 
den nye platform 
fangstjournalen, dette skulle 
gerne nå at være på plads inden 
den 1 marts 2024.  
Samtidig har bestyrelsen set sig 
nødsaget til at ændre 
indvejningen til foreningens 
interne konkurrence om 
storfangerpokalerne. Dette på et 
stigende antal henvendelser fra 
vores medlemmer, der har 
oplevet en del besværligheder 
med at få deres fisk indvejet på 
Langå Camping. Vi håber 
naturligvis, at det igen kan 
vende tilbage til det, der engang 
var ”normalen”? 



 
Årets forårskonkurrence 
render af stablen den 6. april. 
Der vil være indvejning på 
Bamsebo Camping. Konceptet 
for selve konkurrencen minder 
rigtig meget om den 
Ørredfonden afholder i efteråret. 
Vi håber naturligvis på stor 
opbakning til konkurrencen, der 
nu ligger under 
Gudenåsammenslutningen. Det 
skal blive spændende at følge 
med i, om der er kommet godt 
med laks op i åen, og om de vel 
lege med? 
Overskuddet fra 
forårskonkurrencen vil gå 
ubeskåret til udsætninger af laks 
i Gudenåen, så der også i 
fremtiden kan fanges stor flotte, 
blanke laks.  
 
Foreningens juniorafdeling 
skal altså have et klap med på 
skulderen. De laver et stort 
stykke arbejde, og sørger for, at 
holde de unge mennesker til 
ilden. Der bliver arrangeret ture 
til både nær og fjern, som 
turene til Norge og ikke mindst 
til venskabsforeningen på Fyn. 
Jeg håber, der kommer flere 
friske unge mennesker, der vil 
deltage. Her ligge så mange 
gode oplevelser og venter – og 
her kigger man ikke på en 

skærm 😉, som der jo tales 

meget om for tiden. Så kender I 
et par unge mennesker derude, 
som i ved der interesserer sig 
for fiskeriet, eller bare vil snuse 
til det – så prik dem på 
skulderen, de vil være mere end 
velkomne. Det er juniorerne der 
bærer og er foreningens fremtid.  
 
En anden glædelig nyhed, er 
at Fjord til Fjord konkurrencen 
er genopstået. Et levn fra 
Grejbiksens tid, nu overtaget af 
Lystfisk.dk der jo som bekendt 
også har overtaget butikken i 
Trige. Så der er nok af lokale  

 
konkurrencer, at se frem til, i 
denne sæson 2024, vi går i 
møde. Fjord til Fjord vil løbe af 
stablen i slutningen af april 
måned. 
 
Slutteligt vil jeg gerne sige tak 
for denne gang. Jeg har valgt at 
stoppe som formand for Langå 
Sportsfiskerforening, og 
samtidig udtræde af 
bestyrelsen. Jeg har siddet i 
bestyrelsen i 11 år, og de sidste 
4 som formand. Det har været 
berigende og spændende 
arbejde. Jeg vil gerne sige tak 
for den tillid, bestyrelsen har 
givet mig, og til jer medlemmer 
for at vælge mig ind i 
bestyrelsen. Jeg ved at den 
kommende bestyrelse, med en 
ny formand i spidsen, vil gøre 
det rigtig godt, jeg ønsker dem 
rigtig god vind på rejsen og held 
og lykke med det hele. 
Tak for nu, og måske på gensyn 
en anden gang? Ved åen ses vi 

😊 

 
Knæk og bræk 
 
På vegne af bestyrelsen i 
Langå Sportsfiskerforening 
 
Peter Fosgerau, Formand 
 
Der var applaus til den 
afgående formand og han 
modtog en flaske Sall Whisky 
som gave. Den faldt vist et tørt 
sted. 
 

 



 
3. Orientering fra 

juniorafdelingen, (herunder 
aflæggelse af 
regnskab), udvalg og 
eksterne sammenslutninger. 
Kassereren orienterede. Der har 
været en norgestur for 
juniorerne. Regnskabet for 2023 
viser et underskud, som skyldes 
norgesturen. Sådan er det hvert 
andet år. 
Der er pt. 40 juniormedlemmer 
under 18 år. 
Der var et rimeligt elfiskeri i 
Lilleåen i december 2023. Der 
var desværre grundet meget 
vand i Allingåen begrænsede 
mængder fisk til strygning. 
Samlet set manglede der 2 liter 
rogn. 
LSF er en del af 
Ferskvandsfiskeriforeningen, 
som har foretræde for 
folketingets §7 udvalg, uddeler 
fisketegnsmidler. 
 

4. Fremlæggelse af regnskab. 
Kassereren fremlagde 
regnskabet, der udviste et 
underskud på kr. 14.000. 
Foreningen modtog dog 
kr.21.000 i overskudsdeling. 
Ventelisten er tømt, så pt er der 
580 betalende medlemmer, 
hvilket er færre end de 
forventede 600 betalende 
medlemmer. 
 

 
5. Orientering om budget og 

regulativ for fiskeriet. 
Regulativet er uændret bortset 
fra åbningen af geddefiskeriet 
fra 1. januar 
 

6. Fastsættelse af kontingent. 
Bestyrelsen foreslår uændret 
kontingent for 2025 
 

7. Valg af 
bestyrelsesmedlemmer: 

 
 

 

På valg:  
Jan M. Madsen - Modtager 
genvalg.  
Michael Dahl- Modtager 
genvalg.              
Peter H. Fosgerau -- Modtager 
ikke genvalg.  
Ole Welling Hansen -- Modtager 
genvalg. 
 
Jonas Schiøler stillede op til 
bestyrelsen og blev valgt som 
medlem af bestyrelsen i stedet 
for Peter Fosgerau. Der var 
genvalg til de øvrige 
medlemmer af bestyrelsen, der 
var på valg. 

 

8. Valg af 2 
bestyrelsessuppleanter.    

 

På valg:  
Jesper Møller- Modtager 
genvalg.   
Jørgen Nielsen – Modtager 
genvalg. 
 
Der var genvalg til 
suppleanterne. 

 
9. Valg af 1 revisor. 

På valg:  
Troels Miltoft ------ Modtager 

genvalg 
Der var genvalg til revisoren. 

 

 
10.   Forslag til 

vedtægtsændringer. 
  Der var ikke indkommet forslag 
til vedtægtsændringer 

 
 
 



 

11.   Indkomne forslag i øvrigt. 
Forslag om at gøre Optimisten 
elektronisk, pga. porto, fremover 
Der var både for og imod at 
afskaffe den trykte udgave af 
Optimisten. 
Der var et klart flertal for at gøre 
Optimisten elektronisk. 
   
 
Der blev uddelt pokaler  
 
Største laks. Søren Juul Jensen. 
101 cm (ikke til stede) 
 

 
Største havørred. Allan Andersen 
78 cm. 
 

 

12.   Eventuelt. 
Morten Andersen undrede sig 
over, at der ikke længere skal 
stemmes om formandens 
beretning og regnskabet. 
Regnskabet godkendes af 
revisorerne. 
Bliver broerne ved rød zone i 
Lilleåen udbedret? Det bliver der 
kigget på i den kommende sæson. 
Kan det blive muligt at få 
fiskekortet på telefonen i stedet for 
i papirudgave. 
 

 
 





 

Forsidebille:  
Jonas Hougaard Vammen 
Gedde fanget i Gul-Zone.  
95 cm. 7,500 kg.  

Nyttige oplysninger: 
 

Mindstemål og fredningstider: 
 Cm Fra Til 
Havørred 40 31/10 1/3 
Bækørred 40 31/10 1/3 
Laks 40 31/10 1/3 
Sandart 50 30/4 1/6 
Helt 36 31/10 1/2 
Gedde 60 15/3 1/5 
Aborre 19   
Ål 45   

                                                                                                             
 

Fra den 1/11 til og med 31/3 er fiskeri  
forbudt i Lilleåen. 
                                          
                                                                         

Bådudlejning: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Alu-jollen, på trailer, kan lejes 
For 200 kr. pr. dag + benzin 
 
Henvendelse til: 
Bjarne Bach 
Væthvej 51, 8870 Langå 
Tlf. 21699200 
E-mail: bjarne.bach@langaa-sf.dk 
 

LSF’s Post-adresse : 

Langå Sportsfiskerforening 
Væthvej 51, 8870 Langå 
E-mail: lsf@langaa-sf.dk 
Web: www.langaa-sf.dk 
 
Klublokale: 
Bredgade 4, 1. 8870 Langå 
(Kulturhuset Langå) 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Hytten: 
 

Langå Sportsfiskerforenings hytte, 
beliggende i et naturskønt område, mellem 
Langå og Stevnstrup, direkte ved 
Gudenåen, kan lejes til favorable priser. Så 
hvis du/I har lyst til en lille ferie eller week-
end ved Gudenåen, er I meget velkomne. 
Kan lejes af alle.  

Beskrivelse af hytten: 
Ny istandsat træhytte med el, vand, varme, 
nyt toilet med bad, køleskab og kummefry-
ser. 4 sovepladser. Anneks med 4 ekstra so-
vepladser, mulighed for at slå telt op. 
Der er køkken med almindeligt køkkenud-
styr og lamper, samt brændeovn og brænde 
klar til brug. Lejer skal aflevere hytten opryd-
det og gulvene fejet. Slutrengøring 250 kr. 
samt el, bliver fratrukket depositum.   
 

Henvendelse om leje: 
Se vores hjemmeside. (Fanen, ”hytteleje”) 
Eller mail: bjarne.bach@langaa-sf.dk 
Helst på mail af hensyn til betaling mv. 
Tlf.: 21699200 Bjarne Bach 
 
 

Periode: Pris: 
Depositum 
Rengøring/el: 

Døgn (ej weekend)   350 400 

Mandag – torsdag 1000 500 

Fredag – søndag 1000 500 

1 uge mandag – søndag 1800 600 

 

Fra den 1/11 til 28-29/2 - 40% på lejen (fi-
skeri forbudt i Gudenåen). 
For Juniorforeninger, medlem af DSF, ud-
stedes gratis dagkort til juniorer under 18 år, 
når foreningen lejer sommerhuset. 
Halvdelen af lejen betales ved reservering.  
Dagkort i lejeperioden til de personer, der er 
i hytten med 10 % rabat. 
 

Vigtige datoer: 
 
xx/08-24: LSF medlemskonkurrence 
 
31/10-24: Fiskeriet lukker for 2024. 
 
LSF klubaftner starter fra oktober: 
Torsdage i lige uger fra kl. 19 senior. 
Torsdage i ulige uger fra 18:30 junior. 
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